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Folketingsmedlem Torben Hansen (S) har den 15. februar 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. S 1235, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. S 1235:
”Hvilke skridt agter ministeren at tage for at sikre, at alle, der har ønske og behov 
for opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser, kan komme på et sådant i 
2010?”

Endeligt svar:
Det er regeringens mål, at unge uden en uddannelse skal have en uddannelse. Og 
unge, der har svage læse-, skrive- og regnefærdigheder, skal have mulighed for at 
komme på opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser og forbedre deres fær-
digheder. Derfor har vi med aftalen ’Flere unge i uddannelse og job’ afsat 25 mio. 
kr. i hvert af årene 2010-2013, der skal medvirke til at finansiere FVU læse-, skri-
ve- og regnekurser til ledige unge under 30 år uden en uddannelse. 

Det har været muligt for kommunerne at søge midler fra puljen fra den 20. januar 
2010. Midlerne fordeles til kommunerne efter først-til-mølle-princippet, og kom-
munerne har været hurtige til at søge. Derfor er en stor del af midlerne i puljen nu 
bevilliget til de ansøgende kommuner. Det betyder ikke, at puljen for 2010 er op-
brugt, men blot at den er uddelt til kommunerne, som har søgt for hele 2010.

Der har været mange ansøgninger til puljen, hvilket er positivt. Den store efter-
spørgsel viser, at forligskredsen bag aftalen har gjort det rigtige ved at afsætte eks-
tra midler til opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser til ledige unge uden en 
uddannelse. Og det betyder, at pengene kommer ud at arbejde for de unge menne-
sker, som har brug for en hjælpende hånd. 

Det skal understreges, at der med puljen er tale om et ekstra tilskud til jobcentrenes 
indsats på dette område. Jobcentrene kan – selvom puljen forbruges i løbet af året –
naturligvis som hidtil igangsætte opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser 
som en del af et aktivt tilbud, hvor halvdelen af udgifterne som altid betales af sta-
ten inden for et rådighedsbeløb. 
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Regeringen vil selvfølgelig følge udviklingen på området nøje i den kommende tid. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


